
 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 145 del  16/06/2021

OGGETTO: SDEMANIALIZZAZIONE  E  DESCLASSIFICAZIONE  DI  UN  RELITTO 
STRADALE IN VIA DEL GATTO E VIA CONFINI DI ONARA.

L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di giugno alle ore 17:30 in Cittadella, 
nella sala delle adunanze la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

PIEROBON LUCA
SIMIONI MARCO
BELTRAME MARINA
GALLI DIEGO
PAVAN FRANCESCA
DE ROSSI FILIPPO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE CALIULO ANGIOLETTA che provvede 
alla redazione del presente verbale.

Assume la presidenza il Sig.  PIEROBON LUCA, nella sua qualità di  SINDACO, il quale 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare 
sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 145 del  16/06/2021

Viene esaminata la seguente proposta di delibera redatta dal Responsabile del Servizio,  
sulla quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

OGGETTO:  SDEMANIALIZZAZIONE  E  DESCLASSIFICAZIONE  DI  UN  RELITTO 
STRADALE IN VIA DEL GATTO E VIA CONFINI DI ONARA.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
– con D.G.C.30 del 17/02/2021 è stato approvata la ricognizione degli immobili di proprietà 

suscettibili  ad alienazione e/o valorizzazione,  ai  sensi  dell'art.  58 del  D.Lg.  112/2005 
convertito  con modificazioni  nella  legge n.  133/2008 ed approvazione schema piano 
delle alienazioni e/o delle valorizzazioni degli immobili da allegarsi al Documento Unico 
di  Programmazione anni  2021- 2023,  AGGIORNAMENTO N.  1/2021,  nel  quale sono 
stati inseriti i relitti di via del Gatto e via Confini di Onara;

–D.C.C. n. 8 del 29/04/2021 con la quale è stata aggiornato il D.U.P. 2021-2023;

PRECISATO CHE in  data  26/05/2021  ns.  prot.  17427  la  ditta  ZITAC ha  trasmesso il 
frazionamento dell'area oggetto  di  permuta,  individuata catastalmente Fg.  40 MN 622, 
623, 624, 625, 626;

DATO ATTO e VERIFICATO CHE i relitti di strada comunale in argomento non ha più le 
caratteristiche  e  l'interesse  di  pubblica  viabilità  e  non  corrispondono  più  agli  scopi 
funzionali richiesti dalla normativa vigente;

VISTI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della  Strada,  di  assumere  il  provvedimento  di  declassificazione  e  sdemanializzazione 
amministrativa delle strade;

RITENUTO pertanto secondo quanto previsto dall'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, di 
assumere il provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione degli immobili sopra 
individuati;

VISTA al L.R. 11/2001 art. 94 comma 2 che delega le provincie e i comuni le funzioni  
relative alla classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva 
competenza;

CONSIDERATO CHE il Responsabile dell'Area Tecnica di questo ente ha espresso parere 
favorevole alla domanda di declassificazione in parola;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  del  18.08.2000,  n.  267  e  il  D.Lgs.  285/1992  e  il  suo 
regolamento di attuazione;

DELIBERA

1. di declassificare per i motivi espressi in narrativa i tratti stradali di via del Gatto e via 
Confini di Onara, identificati catastalmente Fg. 40 MN 622, 623, 624, 625, 626, come da 

copia informatica per consultazione



frazionamento prot. 17427 del 26/05/2021;

2. di sdemanializzare, pertanto, tali aree trasferendole dalla categoria dei beni demaniali a 
quelli patrimoniali disponibili del Comune;

3. di dare mandato al Dirigente dell'Area Tecnica di pubblicare il presente atto nel BUR;
4. di procedere, una volta conclusa la pratica di declassificazione e sdemanializzazione, 

alla permuta della aree sopra citate;
5. di pubblicare la presente deliberazione e gli  elaborati sul sito internet del comune di 

Cittadella  nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 39 del D.Lgs. 
33/2013;

6. di  dichiarare,  attesa l’urgenza,  in  conformità  del  distinto  voto palese ed unanime,  il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di delibera;

Avuti  i  prescritti  pareri  favorevoli  a termini  ai  sensi  dell'art.  49,  1° comma del  decreto 
legislativo 18.08.2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
espressi sulla proposta di delibera e riportati a conferma in calce alla presente;

Con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

1 di approvare e far propria la proposta di delibera sopra riportata nella sua formulazione 
integrale, ovvero senza alcuna modificazione o integrazione;

2 di comunicare la presente delibera ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs. 267/2000;

*****

Con  apposita  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  atto  è  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 25 del 16.06.2021

IL SINDACO
PIEROBON LUCA

IL SEGRETARIO GENERALE
CALIULO ANGIOLETTA

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2021 / 1107
TERRITORIO E MANUTENZIONE

OGGETTO: SDEMANIALIZZAZIONE E DESCLASSIFICAZIONE DI UN RELITTO 
TRADALE IN VIA DEL GATTO E VIA CONFINI DI ONARA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgs  18.08.2000  n°  267,  si  esprime  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica, dando 
atto che la presente proposta:

non  comporta riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio dell'ente;

Lì, 16/06/2021 IL DIRIGENTE
NICHELE EMANUELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2021 / 1107
TERRITORIO E MANUTENZIONE

OGGETTO: SDEMANIALIZZAZIONE E DESCLASSIFICAZIONE DI UN RELITTO 
STRADALE IN VIA DEL GATTO E VIA CONFINI DI ONARA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 
1,  D. Lgs 18.08.2000 n. 267, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012) :

parere FAVOREVOLE 

Lì, 16/06/2021 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


